22

Untuk menjaga Prasasti tersebut tetap utuh saat ini Prasasti Walandit

disimpan dan dimusiumkan di musium nasional dengan nomor inventasi E28.

Prasasti Walandit pertama kali ditemukan pada abad ke 10, hal tersebut bisa

dilihat dari tulisan yang ada didalamnya yang menyebutkan angka 851 Saka atau

929 Masehi. Ada beberapa poin yang terdapat dalam prasasti tersebut di antaranya

adalah pernyataan dari raja Hayam Wuruk untuk masyarakat desa Walandit

dimana desa tersebut dahulunya disebut desa kramat yang diberikan hadiah

berupa pembebasan dari pajak. Hal tersebut dilakukan karna desa tersebut